İBRAHiM
( ~f.J!! )

(ö. 1058/1648)

Osmanlı padişahı

(1640-1648).
_j

ı. Ahmed'in saltanat makamına çıkmış
üç oğlunun sonuncusu olup 12 Şevval
1024'te (4 Kasım 1615) doğdu. Annesi Kö
sem Mahpeyker Sultan'dır. Tahta geçti-

ğinde yirmi beş yaşında olan ibrahim'in
şehzadelikyılları Osmanlı sarayının en ka
rışık dönemine rastlar.

İbrahim b. ei-Ağleb
b. Salim et-Temimi

(ö . 196/ 812)

Ağiebi hanedanının

kurucusu ve ilk emiri
(800- 81 2).

_j

140'ta (757-58) doğdu . Horasan'da Ab
ba si davetini destekleyen ve Ebu Müs
lim-i Horasani'nin kumandanları arasında
yer alan Ağleb b. Salim'in oğludur. Ağleb
aslen Merverruzlu olup Muhammed b.
Eş' as ei-Huzai'nin İfrikıye 'ye gönderilen
ordusunda görev almış ( 144/76 ı) ve onun
tarafından Zap valiliğine getirilmiştir. Hu
zai askerlerin isyanı sebebiyle İfrikıye'den
ayrılmak zorunda kalınca Halife Mansur
onu İfrikıye valiliğine tayin etmiş (Cema
ziyelahir 148/ Ağustos 765) ve bu görevini
sürdürürken Kayrevan'da bir kuşatma
sırasında öldürülmüştür ( 150/767) .

İ brahim , babasının ölümünden sonra
ailesiyle birlikte gittiğ i Mısır'da Kadı Leys
b. Sa'd'ın derslerine devam etti. Ardın
dan Mısır ordusuna katıldı. Bir rivayete
göre. arkadaşlarıyla birlikte beytülmale
h ücum ederek hissesini bizzat alması se
bebiyle takibata maruz kaldığı için Mısır'

dan ayrılarak Zap'a gitmek zorunda kaldı
(Belazüri, s. 335 ). Burada babasının nüfu
zu sayesinde halk arasında büyük itibar
kazandı . Herseme b. A'yen 179'da (795)
İfrikıye valisi olunca onu Zap valiliğine ta
yin etti.

Herseme b. A'yen 'den sonra İfrikıye
valisi olan Muhammed b. Mukatil ei-Akki
isyan eden Temmam b. Temim tarafın
dan Kayrevan'dan çıkarıldı ( 183/799). Bu-